

اعتراف یک «نشریه ی آمریکایی» چند ماه پس از ترور ناجوانمردانه «سردار سلیمانی»

حفظ نفوذ منطقه ای ایران



کرونا هم در برنامه های منطقه ای ایران تأثیری نگذاشت!

پس از ترور سردار سلیمانی توسط ارتش آمریکا، شهبانی در خصوص توان حضور ایران در سوریه و فرماندهی و کنترل گروه‌های شبه‌نظامی به وجود آمده بود. همچنین ضربه ویروس کرونا به ایران، این حدس و گمان را بین آمریکایی‌ها به وجود آورده بود که شاید دولت ایران رو به تضعیف است.

اما ایران با وجود مواجه با تمام این مشکلات، به تمامی ناظران نشان داد به هر قیمتی که شده به تعهداتش در منطقه پایبند خواهد ماند. در حالی که آمریکا گمان می‌کرد با ترور سردار سلیمانی فعالیت‌های ایران در سوریه را کند می‌کند، تهران عکس آن را ثابت کرد. «یحیی العریضی» سخنگوی کمیته مذاکرات معارضان سوری در این باره گفت، از زمان ترور سردار سلیمانی، ایران حتی بیش از پیش در اثبات این امر تلاش کرده و می‌گوید: «ما در اینجا حضور داریم. ما در خصوص آنچه در سوریه می‌گذرد حرف برای گفتن داریم».

اندکی پیش از آن که روسیه و ترکیه توافق آتش‌بس امضا کنند، سردار «اسمانیل قاتی» جانشین سردار سلیمانی از شهر «حلب» دیدن کرد تا نشان دهد ایران در خصوص آنچه در سوریه حاصل شده و مبارزهای طولانی برای رسیدن به آن انجام گرفته است، موضعی را سخاوت دارد.

ایران قصد ندارد تغییر موضع دهد

در ادامه گزارش فارین پالیسی آمده است، به گفته یک روزنامه‌نویس محلی، ایران حتی در شهر «دیر الزور» با پایایی مرکزی فرهنگی در تلاش است قلب و ذهن مردم را با خود همراه کند. همچنین به نظر نمی‌رسد گروه‌های تحت حمایت ایران و حزب‌الله لبنان علی‌رغم حملات اخیر قصد داشته باشند جنوب سوریه و مرزهای فلسطین اشغالی را ترک کنند. به گفته یک دیپلمات غربی که مکرراً از سوریه بازدید کرده است، روسیه می‌تواند به‌عنوان یکی از طرفین پرنفوذ در تغییرات منطقه در موفقیت یا شکست ایران در سوریه نقش داشته باشد. یک تحلیل‌گر مسائل روسیه در این باره گفته است، مسکو در حال حاضر از تعادل نظامی ایجاد شده در منطقه رضایت دارد. ایران در تلاش است قدرت سلاح‌های اتمی رژیم صهیونیستی را با پروژه‌های سیاسی و جغرافیایی ضد صهیونیستی جبران کند.

این گزارش در پایان نوشت، در حال حاضر

و می‌گوید: «از سه منظر می‌توان به مقاله یا به تعبیری درست تر اعتراف فارین پالیسی نگریست: نخست این که آمریکایی‌ها و یا تفکر آمریکایی، از آن جایی که همواره قدرت را در شخص جست و جو می‌کند و نه در بین مردم از این رو طبیعی است وقتی به بررسی قدرت ایران در منطقه می‌پردازد، مقیاس و سنجش او فردی شده تر از همیشه باشد و از همین رو است که می‌گوید: «بعد ترور سردار سلیمانی ایران قوی تر شده است» بی آن که بداند دارد به قدرت فراگیر دشمن شماره یک خود در جهان اشاره می‌کند. این کارشناس مسائل بین المللی خاطر نشان می‌کند ایران و آمریکا در دو کشور سوریه و عراق وضعیتی مشابه و در عین حال متفاوت دارند! آمریکایی اصلا خواستار باقی ماندن در سوریه نیستند اما قویا تلاش می‌کنند در عراق بمانند که این خواستن را می‌توان در سفارت خانه ی ۴۷ هکتاری آنان و پایگاه عین الانسد جست و جو کرد نه در لفاظی های ترامپ!

قناد باشی معتقد است وضعیت ایران در سوریه ریشه دارتر، نهادینه شده تر و قدیمی تر است هرچند حضور مستشاری ایران در عراق و سوریه به یک اندازه مورد توجه، خواست و اقبال گروه های مختلف جهانی است.

وی ادامه می‌دهد موضوع مهم دیگر به شخصیت ایران و آمریکا در جهان و منطقه بر می‌گردد؛ آمریکایی‌های دچار گذشته ای بدنام، استعماری و دشمن استقلال و امنیت کشورها هستند در حالی که جمهوری اسلامی ایران همواره به کشوری دوست، استعمار ستیز و حامی مستضعفان معروف است از این رو بعید نیست نویسنده ی مقاله ی دوبرابر شدن قدرت ایران پس از ترور سلیمانی دچار یک تحلیل از بیخ و بن غلط شده باشد.

دکتر جعفر قناد باشی با اشاره به قدرت رو تزاید ایران در منطقه و جهان می‌گوید: ارتباط اغلب کشورهای با همسایگان و دیگر حکومت ها، ارتباط دولت با دولت است اما ارتباط ایران با دیگر کشور ها ارتباطی بر خاسته از مهر و عطوفت اسلامی - انسانی است.

این کارشناس مسائل دنیای عرب برای نمونه به افغانستان اشاره کرده خاطر نشان می‌کند، اگرچه ممکن است بین دولت ایران و افغانستان پیوندهای عمیقی وجود نداشته باشد اما بین ایران و مردم افغانستان به اندازه ی ارتباط ریشه های مودت قوی است که حتی نمی‌توان بین آن دو مقایسه ای صورت داد.

آفتاب یزد - رضا بردستانی: یک کارشناس مسائل خاورمیانه در گفت و گو با آفتاب یزد ضمن تأیید «قدرتمند» تر شدن ایران نسبت به گذشته در منطقه و جهان، به این موضوع بسیار مهم اشاره می‌کند که یک «ذهنیت» آمریکای - استعماری؛ به دنبال نهادینه کردن این تفکر از بنیان غلط است که کشورهای جهانی سوم - که لابد ایران نیز از نظر آن ها یک کشور جهان سوم است! - فاقد سیستم های مستقل و کارا در ابعاد سیاسی، نظامی و ایدئولوژیک هستند و همین که چهره ای از میان آن ها رخت بر بندد به طور قطع دچار تزلزل، اضمحلال و حتی شکست می‌شوند و این در حالی است که یا دچار فرضیه های غلط خودبزرگ پنداری و حریف را ضعیف پنداشتن شده اند و یا تعمداً یک واقعیت را دچار تحریف می‌کنند.

ایران قدرتمند تر شده است

یک نشریه آمریکایی در گزارشی نوشت: «ترور سردار قاسم سلیمانی نه تنها بر نفوذ منطقه‌ای ایران تأثیر منفی نداشته است بلکه ایران را بر آن داشته قدرت خود را بیش از پیش افزایش دهد». در تحلیل این نوشتار تنها می‌توان به دو عبارت ساده اما صریح بسنده کرد: «اعترافی تلخ و سخت!» نشریه «فارین پالیسی» نوشت، ترور سردار «قاسم سلیمانی» بر عزم ایران در مبارزه با تروریست‌های منطقه خللی ایجاد نکرده است. این نشریه افزود، هنگامی پس گرفتن شهر «ادلب»، نیروهای شیعه تحت حمایت ایران بودند که به مصاف تروریست‌های «هیئت تحریر الشام» وابسته به گروه «القاعده» رفتند. این اقدام نه تنها به «بشار اسد» کمک کرد بخشی از سرزمین خود را پس بگیرد بلکه قدرت ایران در منطقه را به آمریکا و روسیه یادآوری کرد.

البته این برای اولین بار نیست که «فارین پالیسی» درباره ی «سردار سلیمانی» می‌نویسد. ۱۹ بهمن ۹۷، نشریه فارین پالیسی نام قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس، شاخه برون مرزی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در فهرست «صد اندیشمند برتر» خود قرار داده بود و این دهمین سالی بود که این نشریه معروف سیاهه افراد برتر را منتشر می‌کرد. در این نشریه نام سردار سلیمانی در بخش «دفاع و امنیت» گنجانده شده بود. از جمله نام‌های دیگری که در این سیاهه صد نفره آمده، نام وزیر دفاع آلمان، وزیر کشور مکزیک و دستیار ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه است.

الطاف حسین تحلیلگر مسائل آسیا نیز طی مقاله‌ای با عنوان «قاسم سلیمانی؛ زنگار شماره یک جهان» در روزنامه «پروتوم آلا» بنگلادش در مهرماه ۹۸ نوشته بود: «در حال حاضر، برترین کارشناس نظامی در جهان چه کسی است؟ طبیعی است که در پاسخ به این سؤال اختلاف نظر وجود خواهد داشت. اما یکی از پاسخ‌های احتمالی می‌تواند این باشد که برترین شخصیت نظامی همان کسی است که نامش در صدر فهرست ضربه به سازمان‌های سیا و موساد قرار دارد».

جعفر قنادباشی در گفتگو با آفتاب یزد به ابعاد شخصیتی سردار سلیمانی اشاره کرده

ایران در تلاش است در سوریه زمان بخرد تا بتواند هماهنگی‌های بیشتری را به‌وجود آورده و قدرت خود در منطقه را افزایش دهد. ایران حتی با وجود تحریم‌های اقتصادی و شیوع ویروس کرونا نیز، توانسته به سوریه و آمریکا نشان دهد برنامه‌هایش در منطقه بدون تغییر خواهد ماند.

نقشه آمریکا، نقش بر آب شد

در همین رابطه، چندی پیش «امین حطیط» کارشناس و تحلیلگر برجسته لبنانی در امور نظامی و راهبردی در مقاله‌ای در روزنامه البناء لبنان نوشته بود: «آمریکا با گمان اینکه پس از ترور سردار قاسم سلیمانی به اهداف خود در منطقه و ضد محور مقاومت خواهد رسید دست به این جنایت فجیع زد اما معادلات منطقه کاملاً برخلاف منافع و تصورات واشنگتن چرخید». حطیط در ادامه نوشت: «هدف واشنگتن از ترور سردار سلیمانی متوقف کردن قطار پیروزی‌های محور مقاومت و تضعیف این محور و ایجاد خلاء در روابط و همکاری و هماهنگی میان گروه‌های آن بود تا آمریکا به اجرای پروژه‌های خود در منطقه و احیای ابزارهای منطقه‌ای خود که با شکست مواجه شده‌اند بپردازد».

وی تصریح کرد: «پاسخ ایران در برابر این ماجراجویی و جنایت آمریکا واشنگتن را در پیش‌بینی‌های خود ناکام گذاشت و صرف نظر از میزان خسارت‌هایی که ایالات متحده در اثر حملات موشکی ایران به پایگاه خود در عراق متحمل شد معادلات جدیدی ظاهر شد که بر ظهور ایران به عنوان یک قدرت نظامی بزرگ با توانایی‌های بالای جنگی تأکید می‌کند».

روز به روز قدرتمندتر خواهیم شد!

جعفر قناد باشی در پایان گفت و گوی خود با اشاره به اشتباهات آمریکای عصر ترامپ می‌گوید: «دنبال کردن برنامه ی کذایی معامله ی قرن، حمایت از اسرائیل، تلاش برای حضور هرچه بیشتر در عراق، دشمنی با ملل منطقه و حمله به نیروهای مردمی عراق از جمله ی مرگبارترین اشتباهات آمریکایی‌ها است که اگر چنین اشتباهاتی صورت نمی‌پذیرفت چه بسا اوج گرفتن جمهوری اسلامی ایران - قبیل و بعد از سردار سلیمانی - با این سرعت امکان پذیر نبود». این کارشناس مسائل بین‌المللی معتقد است اگرچه شهید سلیمانی برای تک تک ایرانی‌ها - حتی اپوزیسیون خارج نشین - چهره ی محبوب و قابل احترامی است اما نمی‌توان از دو مسئله به سادگی گذشت؛ نخست تلاش جمهوری اسلامی ایران برای به دست آوردن اعتماد مردم به جای چنگ انداختن به جان و مال و امنیت مردم. دوم تلاش سردار سلیمانی در تربیت نیروهای جایگزین به گونه ای که هیچ قدرتمندتر نتوانند برای تائیه ای اهداف و برنامه های منطقه ای و بین المللی جمهوری اسلامی ایران را با وقفه مواجه کنند. قناد باشی به این نکته نیز اشاره می‌کند که جایگاه جمهوری اسلامی ایران با اندوهی که از شهادت سردار سلیمانی نصیب شد دچار تزلزل نشد که هیچ بلکه قدرتمندتر نیز شد و به عنوان جمله ی پایانی می‌گوید: شک نکنید روز به روز قدرتمندتر خواهیم شد.

جهانگیری: عبور بدون هزینه غیر ممکن است

معاون اول رییس‌جمهوری، تصور عبور بدون هزینه و آسیب از مقطع کنونی را تقریباً غیرممکن دانست و گفت: همانگونه که مردم در این شرایط دچار مشکلاتی شده‌اند و هزینه می‌دهند، بخش خصوصی، دولت و سایر بخش‌ها نیز هزینه‌هایی را پرداخت خواهند کرد تا بتوانیم از این شرایط عبور کنیم./ایرنا

در حاشیه

یک ماه حقوق برای کرونا

باخبر شدیم پس از وزرای کابینه الجزایر، رئیس جمهوری این کشور و کارمندان دفترش حقوق یک ماه خود را به کمپین مبارزه با کرونا اهدا کردند./ایسنا

اختلاف آمار کرونا بی بریتانیایی

باخبر شدیم مجید تفرشی، تاریخ پژوهی ایرانی مقیم لندن در توئیتر خود نوشت: الان مایکل گوو معاون نخست وزیر بریتانیا اعلام کرد تا دیروز صبح تلفات کرونا بار کورد افزایشی به ۴۳۱۳ نفر رسیده است. ولی مشاور پزشکی دولت اعلام کرد این آمار مربوط به مرگ در بیمارستان است و آمار واقعی بسیار بیشتر از این موارد است. این گزارشها پندرت در رسانه های فارسی خارج منعکس میشود./توئیتر

هر قسمت ۱۹ میلیارد تومان!

باخبر شدیم برخی مدعی شده اند با توجه به «ظواهر نظر» مطرح شده در «فضای مجازی» صداوسیما بابت پخش هر قسمت از سریال پایتخت مبلغی در حدود ۱۹ میلیارد تومان در آمد داشته است./ایسنا

چرا که جنوبی نمونه است؟

ادامه از صفحه اول:
این کشور نه تنها درمهار کرونا موفق بوده است بلکه موفق ترین کشور در قدمهای توسعه اقتصادی نیز به شمار میاید . این کشور در سال ۱۹۸۰ نخستین برداشت و پیشرفت صنعتی را انجام داد و در همان سال هشتاد و پنج میلیارد دلار اضافه تولید در آمد حاصل از تولید داشت این نقش بسیار مهمی بود که در این دهه ها و در رقابت با مثلث چین ، کره شمالی و ژاپن به دست آورد، حس رقابتی که باعث شده تا این کشور را یکی از موفق ترین کشورها حتی بیشتر از ژاپن بعد از جنگ جهانی دوم بدانیم. امروز میان دولت و مردم کره جنوبی هیچ روزنه ای وجود ندارد به شیوه ای کاملاً دموکراتیک این کشور هدایت می شود و به واسطه چسبندگی مردم و حکومت مردم درباره کرونا به سرعت پذیرفتند که حادثه ای در راه است که بنیان اقتصادی آن ها را تحت الشعاع قرار میدهد. بنابراین پیش از هر سیاست خارجه ای همبستگی ملت و دولت و اینکه مردم به صداقت دولت باوردارند و آن را از جنس خود میدانند باعث کنترل این بیماری شده است . اما در کشورهای اروپایی تنوع مراکز قدرت و این روزها آن ها را دچار چالش کرده و فاصله میان مردم و حاکمیت را نیز همین طور . مثلا امروز میبینیم یکی از شداه های مهد دموکراسی یعنی فرانسه اسیر جلیقه زردها شده است یا دیدیم که در انگلستان برسر برگزیت چه آمد. بنابراین اروپای قرن فعلی اروپای قرن بیستم نیست. دچار نوعی از هم گسختگی شده است و این موضوع بعد از متوقف شدن کرونا به چشم خواهد آمد یکی از نتایج کرونا در آینده تغییر سه کانون علم ثروت و قدرت از اروپا به آسیای شرقی و کشورهای کره جنوبی ژاپن و البته چین است . اروپا دیگر نمی تواند سر بلند کند و در بحث کرونا نشان داد قابلیت های قبلی اش را از دست داده است شاید یکی از دلایل آن موضوع مهاجرت هایی باشد که به این کشورها شد .

جلسه مزد شورای عالی کار دورکار شود

ادامه از صفحه اول:

... کمیته دستمزد دارد و افراد این کمیته از همه گروههای کارگری کارفرمایی هستند که میزان معیشت برای خانواده ۴ نفری را ۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان تعیین کرده و در جلسه شورای عالی کار نیز به توافقاتی تا میزان ۲ میلیون و ۸۰۰ حداقل دستمزد رسیده بودند اما این توافق جمعی نشد تا به امضای همه نمایندگان این شورا برسد. برای همین دستمزدها در بالاتر کیفی قرار گرفته و کارگران و کارفرمایان نمی دانند رقم مذکور چقدر خواهد شد. ما به عنوان نمایندگان تشکلهای کارگری می گوئیم آقای وزیر که دغدغه کارگران را همواره دارند زودتر تکلیف جلسه شورای عالی کار را روشن کنند. اگر قرار است جلسه غیر حضوری و دور کاری باشد زمانش را اعلام کنند تا وضعیت همه روشن شود.

نظر ۱۲ دانشمند بین المللی در مورد جهان پس از کرونا

کووید-۱۹: چرخش از جهانی سازی با مرکزیت آمریکا به سوی یک جهانی سازی با مرکزیت بیشتر چین.

جان ایکنبری: در کوتاه مدت، بحران کرونا ویروس به آتش تمام جناح‌های گوناگون در گفتمان راهبرد بزرگ غربی دامن خواهد زد.

شیوشانکار منون: موفقیت نسبی دولت‌ها در غلبه بر همه‌گیری و پیامدهای اقتصادی آن یا باعث افزایش و یا باعث کاهش مسائل امنیتی و دوقطبی شدن اخیر جوامع خواهد شد.

جوزف نای: کووید-۱۹ نشان می‌دهد که راهبرد امنیت ملی ارائه شده توسط ترامپ، نامناسب و ناکافی است.

جان آلن: مانند همیشه تاریخ توسط «فاتحان» بحران کووید-۱۹ نوشته خواهد شد.

لاری گرت: زنجیره‌های عرضه و شبکه‌های توزیع جهانی عمیقاً نسبت به اختلال، آسیب‌پذیر هستند.

ریچارد هاس: پس از این به عنوان یک رهبر حداقل برای چندسال بیشتر دولت‌ها را وادار خواهد کرد که به جای تمرکز بر

رویدادهای فرامرزی، بر مسائل داخلی شان و آنچه درون مرزهایشان می‌گذرد، متمرکز شوند. با توجه به آسیب‌پذیری زنجیره‌های عرضه، گام‌های بزرگتری به سوی خودکفایی‌های گزینشی برداشته شود. مخالفت‌ها با مهاجرت‌های گسترده، افزایش می‌یابد. تمایل یا تعهدات برای ایالات متحده می‌توانست نشان دهد که گرچه به منافع خودش می‌انگیزد، اما صرفاً خودکامه نیست. واشنگتن در آزمون رهبری شکست خورد و جهان به این دلیل به دردمسر افتاده است.

نیکولاس برنز: همه‌گیری کووید-۱۹ بزرگترین بحران جهانی قرن معاصر است. در تمام کشورها نمونه‌ای از قدرت روحیه ی بشری - از پزشکان، پرستاران، رهبران سیاسی و شهروندان معمولی - مشاهده می‌شود که تاب‌آوری، کارایی و رهبری را به نمایش می‌گذارند.

امید آن وجود دارد که در پاسخ به این چالش نامعلوم، مردان و زنان گسترده‌ی جهان بتوانند بر این بحران غلبه کنند.